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Ordförande har ordet… 
 
Assyriska föreningen har fyllt 50 år! Femtio års engagemang av så många människor som 
kämpat, slitit, svettats, organiserat, stridit, debatterat och arbetat – allt ideellt! Femtio års 
ideellt arbete av engagerade människor som lett fram till den fina förening vi har idag. 
Det finns alltid de som har synpunkter om att det görs för lite eller att man borde göra si och 
så… Allt förändringsarbete börja hos en själv. En aktiv och kompetent styrelse är också till 
stor hjälp. I en styrelse behövs alla, inte bara ordföranden, utan ALLA. Vi har olika 
förutsättningar att arbeta ideellt, men det är det ideella som är en förenings drivkraft och 
själ.   
 
Har nu haft förmånen att vara ordförande i ett år. Det har varit ett intensivt år, vi har lagt en 
bra grundstruktur med mål och vision för vårt arbete. Vår föreningsvision är att vara 
brobyggare och enande kraft i Södertälje. I det arbetet är barn och unga en viktig målgrupp. 
Det är genom barnen vi kan forma vår framtid. Medlemmarnas engagemang är ytterst 
viktigt för att uppnå föreningens ändamål och vision.  
 
Styrelsen identifierade tidigt ett antal utvecklingsområden för verksamheten. Bland annat 
handlar det om att stärka medlemsengagemanget, fler och tydliga kommunikationsvägar 
samt öka andelen betalande medlemmar. Det handlade också om satsningar på fler 
meningsfulla aktiviteter för barn och unga. Det tredje utvecklingsområdet handlar om att 
öka engagemanget för vår stad Södertälje. Vi har därför bildat nya sektioner och 
arbetsgrupper som arbetar med de olika utvecklingsområdena. Vissa har kommit långt i sitt 
arbete medan andra fortfarande är på planeringsstadiet. Det här är ingen ”quick fix”, utan ett 
långsiktigt arbete som behöver få ta tid. Men vi ser redan effekter av ett mer strukturerat 
föreningsarbete. 
Vi har bland annat ökat antalet betalande medlemmar under 2022 med nära 25 procent 
jämfört med 2021. Vi har också haft fler aktiviteter för fler målgrupper. 
 
Medlemmarnas engagemang är ett kvitto på att vi uträttar något bra, något som ni också 
tycker behövs och är till nytta. Det är därför glädjande att se så många positiva krafter som 
strömmar till, nya och nygamla medlemmar som erbjuder sitt engagemang.  
Det ger oss styrka! Det är medlemmarnas engagemang som driver utvecklingen framåt. En 
styrelse utan föreningsmedlemmar kan inte uträtta så mycket. Men tillsammans kan vi 
genomföra den förändring som behövs! Framför oss har vi ännu ett intensivt verksamhetsår 
med nya utmaningar och möjligheter.  
 
Vill rikta ett riktigt stort tack till min kompetenta styrelse som haft en intensiv planerings- 
och mötesperiod samt vår duktiga kanslipersonal och vaktmästare. Till sist men inte minst 
ett stort tack till alla medlemmar som visat stort engagemang i sin förening! 
 
 
 
 
 
Sonya Aho 
Assyriska föreningens ordförande 
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Styrelse,  sektioner  och  arbetsgrupper 
 
På årsmötet den 20 mars valdes nuvarande styrelse. 
 
Ordförande:             Sonya Aho  
Vice ordförande:     Hamurabi Zeito  
Sekreterare:              Ninve Isik 
Ekonomiansvarig:  George Sharro 
Ledamöter:              Katrin Genc, Ramil Bisso,  
              Robil Haidari                                                    
Suppleanter;            Nipour Issa och Abir Tasci                
                                   Hulya Koc 
 
 
Styrelsen har sammantaget haft 15 protokollförda möten under 2022 och två 
planeringsdagar. Styrelsen rivstartade sitt arbete med en planeringsdag, där vision och mål, 
på kort och lång sikt diskuterades och fastställdes. Detta följdes upp av en planeringsdag 
med samtliga föreningens sektioner och arbetsgrupper. Syftet var att få en gemensam bild av 
föreningens vision och mål och vilka aktiviteter som ska prioriteras.  
 
Styrelsens vision är att vara en levande förening där olika generationer möts. Vårt mål är att 
fånga upp barn och ungdomar tidigt för att stärka deras identitet och språk. Genom aktiv 
kommunikation och dialog med medlemmarna ska vi återfå fler medlemmars förtroende. 
Vår vision är också att föreningen fungerar som en brobyggare och enande kraft i Södertälje. 

Tre identifierade arbetsområden:  

•   Öka engagemanget hos medlemmarna  
•   Särskilda satsningar på aktiviteter för barn och unga 
•   Södertälje är vår stad och vi en del av Södertälje  

Utöver de sektioner, som stadgeenligt ska finnas i föreningen, såsom Kvinnosektionen och 
Ungdomssektionen, bildades flera nya arbetsgrupper och sektioner.   
 
Föreningens sektioner/arbetsgrupper: 

•   Medlemsgruppen 
•   Kommunikationsgruppen 
•   Bidrag och samarbeten 
•   Förvaltningsgruppen 
•   Familjegruppen 
•   Kulturgruppen 
•   Gruppen för åldersrika 
•   Kvinnosektionen 
•   Ungdomssektionen 
•   Arbetsgruppen för 50-års jubileum 
•   Arbetsgrupp – Södertälje vår stad 

 
 
Arbetsgrupperna har kommit olika långt i sitt arbete. Här följer en kort redovisning för 
arbetet i de olika grupperna. 
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Medlemsgruppen 
Medlemsgruppen har arbetat för att öka antalet medlemmar i föreningen. Antalet betalande 
medlemmar ökade under 2022 med nära 25 procent jämfört med föregående år. Ökningen 
beror delvis på ett styrelsebeslut om att alla som deltar i regelbundna och återkommande 
aktiviteter bör vara för betalande medlemmar. Vidare har styrelsemedlemmar och 
sektionsmedlemmar aktivt värvat medlemmar under våra större evenemang och 
tillställningar i föreningen. Vi har haft medlemsbord med ansökningsblanketter utplacerade 
och informerat om medlemsförmåner och föreningens verksamhet. Vi har också planer på 
att kontakta passiva medlemmar genom att ringa dem och bjuda in till dialog för att få in 
deras synpunkter och önskemål om aktiviteter och verksamheten. Vi har även diskuterat 
möjligheten att erbjuda medlemmar ytterligare förmåner. Men det kräver att vi har ett 
system på plats för att identifiera medlemmar från ickemedlemmar. Det finns lösningar som 
fysiskt eller digitalt medlemskort, men vi har ännu inte landat i vilket system som är mest 
effektivt. 
 
Kommunikationsgruppen 
Styrelsen såg tidigt ett behov av att utveckla kommunikationen med våra medlemmar och 
omvärlden. Under 2022 har föreningen tagit flertalet steg mot att digitalisera och 
modernisering våra kommunikationskanaler. Bland annat har föreningen blivit mer aktiv i 
sociala medier. Föreningen har numer tre Facebook sidor, som hanteras av kvinnosektionen, 
ungdomssektionen och huvudstyrelsen. Dessa har lite olika målgrupper och tilltal. Ganska 
snart såg vi också behov av att bygga en hemsida med statisk information om föreningen och 
där också ansökan om medlemskap ska kunna hanteras. Hemsidan är under uppbyggnad 
men är ännu inte klar. Vår förhoppning är att hemsidan ska bli klar och lanseras under våren 
2023. Vi har även kommunicerat med medlemmarna via fysiskt brev, och informerat om 
aktiviteter via sms och mejl. På grund av de många aktiviteterna som genomförts under året 
har kostnaden för marknadsföringen dragit iväg rejält. Föreningen kommer därför att övergå 
till att i större utsträckning informera om kommande aktiviteter främst via mejl och sociala 
medier. I samband med föreningens 50-års jubileum tog styrelsen fram en jubiléumsbroschyr 
om föreningens historia och verksamhet. Broschyren har sedan uppdaterats med texter och 
bilder från jubileet. Nu har föreningen en informativ broschyr som kan spridas till 
intresserade.  
 
Förvaltningsgruppen 
Ansvaret för drift- och lokalskötsel både för utomhusmiljö och inomhusmiljö ligger på 
förvaltningsgruppen. Vidare ansvarar de för hyresavtal, förvaltning och reparationer i 
Kulturhuset. Under året skrevs bland annat nytt hyresavtal för kafédriften. Fönsterbyte och 
ventilationsarbete var andra åtgärder som förvaltningsgruppen hanterat under året. 
 
Ungdomssektionen 
Ungdomssektionen når ungdomar med återkommande aktiviteter, såsom chillkvällar, 
skidresor och studiebesök mm. Ungdomarna ställer alltid upp och stöttar som funktionärer i 
föreningens större aktiviteter. De finns också med i arbetet med att organisera stora fester 
och barnaktiviteter. Under hösten sammankallades intresserade ungdomar för att engagera 
sig i ungdomsstyrelsen, vilken utökades med flera nya medlemmar. Läs mer om 
ungdomsaktiviteterna under året här nedan. 
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Familjegruppen 
Assyriska föreningen har intensifierat och fokuserat sitt arbete för att ge barn och unga i 
skolåldern meningsfull fritid. Familjegruppen bildades spontant av en föräldragrupp som 
såg behov av att aktivera yngre barn i skolåldern. Fysisk aktivitet är viktigt, särskilt i en tid 
då allt fler föräldrar har svårt att aktivera sina barn som i allt större utsträckning isolerar sig 
vid en skärm, särskilt under skollov och helger. Därför har familjegruppen anordnat en rad 
fysiska aktiviteter för att aktivera barnen just under loven. Vi riktar också in oss på att nå de 
barn som annars inte deltar i regelbundna fysiska aktiviteter, kanske på grund av att 
föräldrarna inte har råd eller brist på intresse. Många föräldrar vet inte hur de ska gå till 
väga eller vilka aktiviteter som erbjuds för barn. 
Familjegruppen har fokuserat på att ge barn och unga meningsfull fritid och stärka deras 
självförtroende och identitet. En viktig del i att få stolta och starka individer är att de kan 
spegla sig i sin närmiljö. Träffa andra barn och unga och göra saker tillsammans. Bland annat 
har familjegruppen ordnat familjedagar med fysiska aktiviteter, julpyssel, julbak och 
pingisturneringar mm. Familjegruppens välorganiserade aktiviteter har varit välbesökta och 
mycket uppskattade av både barn och föräldrar. 
 
Kulturgruppen och arbetsgruppen för 50 års jubiléet  
Kultursektionen anordnar kulturaktiviteter för både vuxna och barn. En ny kulturgrupp 
med utökat antal medlemmar har bildats. Kulturgruppen ansvarar bland annat för de 
återkommande årliga traditionella firandena som exempelvis Martyrernas dag, Naum Faik 
Författarnas dag och firandet av det assyriska nyåret Ha Nison. Största händelsen på många 
år var föreningens 50 års jubileum som firades 30 oktober 2022. Jubiléet krävde stor 
arbetsinsats från samtliga sektioner. Det var kulturgruppen, som samordnade planering och 
organisation kring firandet, i nära samarbete med ungdomssektionen, kvinnosektionen och 
familjesektionen. Läs mer om firandet här nedan. 
 
Kvinnosektionen 
Kvinnorna har alltid utgjort grundbemanningen i föreningslivet och varit de som fått 
aktiviteter och verksamhet att fungera i praktiken. I maj bildades en ny kvinnosektion, en del 
sitter kvar från föregående sektion och det har tillkommit flera nya medlemmar. 
Nuvarande kvinnosektionen består av Aygul Aho ( ordförande) Fahima Aho, Fehime Acar, 
Lena Aho, Suheyla Aslan, Nursel Awrohum, Sabah Elia, Munira Maraha, Rima Nahroyo, 
Maya Aho, Jeanette Murad, Souhila Saado och Samso Badur. 
 
Kvinnosektionen har nära samarbete med kultur- och familjesektionen. De ställer alltid upp 
och bidrar i alla föreningens aktiviteter. De genomför också egna, framförallt bildande och 
kunskapshöjande aktiviteter, såsom cirklar och föreläsningar. Bland annat genomförde de en 
välbesökt och intressant föreläsning om neuropsykiatriska funktionsnedsättningar bland 
barn och unga. 
 
Gruppen för åldersrika 
Föreningen har även bildat en äldregrupp i syfte att bryta äldres isolering och tillvarata de 
deras kunskaper och erfarenheter samt att ge dem en meningsfull sysselsättning. 
Medlemmarna i gruppen har också engagerats i föreningens övriga verksamhet, bland annat 
i generationsöverskridande aktiviteter för hela familjen och i kulturprojekt med Grafikens 
hus.  
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Arbetsgruppen för bidrag och samarbeten 
Den nytillträdda styrelsen fick inleda sitt mandat med att hantera kommunens granskning 
av föreningens ansökan om föreningsbidrag. Olyckligt var att detta inträffade mitt emellan 
ett styrelsebyte och utan vidare dialog med kommunen. Styrelsen initiatierade flera 
dialogmöten med både tjänstemän och politiker för att få klarhet i bidragsreglerna. Samtidigt 
satte sig styrelsen in i ansökningsprocessen, såg över föreningens rutiner för 
bidragsansökningar, föreningsstadgar och gick också till botten med problemen med 
medlemsregistret.  
Sammantaget blev det en god dialog med kommunen som också resulterat i uppdaterat 
regelverk för kommunala bidragsansökningar efter de brister och otydligheter som bland 
andra vi har påtalat.  
Styrelsen tog också ett omtag när det gäller samarbete med studieförbund. Vi träffade en 
handfull studieförbund och övervägde vilket samarbete som bäst lämpade sig för vår 
verksamhet. Valet blev till slut att fortsätta samarbetet med ABF på grund av den långa 
traditionen av samarbete. Vi har dock inlett ett närmare samarbete med ABF där vi har 
regelbundna möten och verksamhetsuppföljningar. 
Under året har flera samarbeten inletts, förutom ABF, har vi utvecklade samarbetsformer 
med Grafikens hus, Södertälje konsthall, Södertälje stadsbibliotek med flera. Vi har även 
tagit initiativ till ett fördjupat samarbete med S:t Jacobs församling, Syrianska föreningen och 
fyra andra syrisk ortodoxa församlingar. Föreningen är också en aktiv del i ett utökat 
samarbete med 35 lokala föreningar i Södertälje. 
 
Arbetsgruppen – Södertälje vår stad 
Med anledning av det ökande ungdomsvåldet tog Assyriska föreningen tillsammans med 
Syrianska föreningen och S:t Jacobs, S:t Aframs, S:t Gabriels och S:t Toumas församlingar i 
Södertälje, våren 2022 initiativ till ett fördjupat samarbete och samverkan för att trygga 
Södertälje, ge våra barn och unga meningsfull fritid och stärka deras självförtroende och 
identitet. Vi är övertygade om att starka individer är vaccinet som kan stå emot 
nyrekryteringen av unga till gängkriminella. En viktig del i att få stolta och starka individer 
är att de kan spegla sig i sin närmiljö. Oavsett om det är i skolan, i föreningen eller i det 
offentliga rummet på stan, biblioteket, konsthallen så är inkludering och igenkänning en 
viktig del i att unga ska känna stolthet och samhörighet med sitt närområde och det samhälle 
de växer upp i. Vi vet att barn som växer upp med ökad självkännedom, stolthet över sin 
identitet blir starka och engagerade samhällsmedborgare.  
Det bidrar till det inkluderande samhälle vi vill ha. Det man känner att man är en del av vill 
man inte gärna förstöra. Utanförskapet som många unga känner idag är förödande på så 
många sätt. Ett annat initiativ som föreningen är en aktiv del av är Uppropet för Södertälje, 
där 32 föreningar och organisationer har skrivit under ett upprop för att få till en 
förebyggande handlingsplan för att bryta utanförskapet i utsatta områden som Ronna och ge 
barn och unga meningsfull fritid och en hoppfull framtid. Civilsamhället är en viktig kraft att 
räkna med i allt förebyggande arbete.  
 
Styrelsen har arbetat intensivt under året för att skapa kontakt och dialog med aktörer i 
samhällsbygget. Vi har haft möten både enskilt och inom initiativen med bland andra 
kommunledning, polisen, socialtjänstens förebyggande team, Kultur och fritid, Södertälje 
city, Södertälje konsthall och biblioteket mfl. Inte alla men en del kontakter har resulterat i 
konkreta aktiviteter medan andra är i dialog- och planeringsfas. 
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Samarbeten och medverkan   
 
S:t Jacobs församling 
Med två nya styrelser på plats ungefär samtidigt första kvartalet av året har det nära och 
goda samarbetet mellan föreningen och S:t Jacobs församling fortsatt under åter. Vi har 
samarbetat kring flera större evenemang och aktiviteter. Bland annat minnesdagen för Seyfo 
den 12 juni, nattvandringar och inför valet organiserade vi tillsammans en valdebatt med 
representanter för samtliga lokala partier. Under året har vi haft regelbundna kontakter och 
möten i olika frågor, bland annat inom Initiativet för tryggare Södertälje. 
 
Grafikens Hus 
Assyriska föreningen har under 
året återupptagit sitt samarbete 
med Grafikens Hus.  
Föreningen deltog bl.a. i 
preformance/workshopen 
Mellanförskap – en ambivalens 
rätt eller fel, med bland andra 
konstnärerna Atorina och 
Shamiram Adam. Under hösten 
har även ett samarbete om att ta 
fram ett digitalt konstverk inletts. 
I dialog med medlemmar ur 
samtliga sektioner har Assyriska 
förening deltagit i flera 
workshoper med konstnären Jens 
Evaldsson som ur 
dialogprocessen ska ta fram en 
digital skulptur. Varje deltagare 
fick ta med sig ett föremål och 
berätta om det personliga 
symbolvärdet i föremålet. 
Samtliga deltagares berättelser 
ska sammanvävas i en skulptur 
som ska placeras i en digital 
skulpturpark, en sk Protoworld 
och visas bl.a. i Södertäljes 
stadsmiljö. 
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Folkdans på Lebis rörelsedag på Bårsta IP  
Fullt ös var det på Bårsta IP den 5 juni, då Lebis Petra Jacob ordnade en rörelsefestival för 
barn och unga. Föreningar var inbjudna att visa upp fysiska aktiviteter och en som alltid 
ställer upp är Assyriska föreningen som dansade assyriska folkdanser med publiken. Under 
en timme ljöd assyrisk musik i högtalarna och publiken hängav sig och dansade med i en 
lång ringlande ringdans.   
 

 
ABF:s förenings- och demokratidag  
Föreningen ställde upp med informationsbord. 
Informerade om föreningens aktiviteter och 
delade ut broschyrer om föreningen.  
Vi dansade loss på ABFs föreningsdag och flera i 
publiken tog tillfället i akt att lära sig assyriska 
folkdanser. 
 
 
 
 

 
 
                                                                    Inbjudna att fira Zawaas 43 år i Assur förening 

Assur kulturförening i Botkyrka firade i april att det 
nu gått 43 år sedan Zawaa grundades. Föreningen var 
inbjuden att delta i firandet. Föreningens ordförande 
Sonya Aho erbjöds att hålla tal och berätta om sin resa 
till Norra Irak. I talet lyfte hon vikten av Zawaas 
närvaro i området för att öka tryggheten och ge folket 
hopp om en framtid i hemlandet. Det blev ett 
uppskattat firande med traditionell assyrisk folkdans, 
diktläsning och musik.  
 
I september tog föreningens ordförande och vice 
ordförande emot Zawaas ledning i Skandinavien med 
ordförande Amanuel Khoshaba i spetsen och 
kommunikationsansvarig Sargon Nicola. Khoshaba är 
nytillträdd ordförande och har idéer om samarbete 
och kulturaktiviteter. 
Vi diskuterade bland annat det svåra läget för assyrier 
i Irak. Hur vi kan bidra till att sprida information om 
det 
som händer i hemlandet och eventuellt samarbete 
kring kulturaktiviteter
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Regelbundna och återkommande aktiviteter 
Folkdansgrupper för barn 
Vi har för närvarande tre dansgrupper för barn från åtta år och uppåt. Sammanlagt deltar 
cirka 80 barn i våra dansgrupper. Den äldsta dansgruppen startade 2017. Vi är mycket 
stolta över våra barn och ungdomar som deltar i dessa dansgrupper. De förser oss med 
mycket fina dansuppvisningar vid våra stora aktiviteter. Vi får också förfrågningar från 
andra om uppvisningar som exempelvis Södertälje kommun och även utanför kommunen. 
Vi har duktiga dansledare som alltid gör sitt yttersta för att ställa upp med proffsiga 
dansuppvisningar. Bland annat deltog en av våra barndansgrupper vid kommunens 
Valborgsfirande i stadsparken. Innan pandemin deltog våra äldsta ungdomar i en kulturell 
festival som anordnades i Stockholm. Intresset för att delta i dansgrupperna växer, flera barn 
står på tur och vi har behov av fler dansledare. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lek- och språkträning på öppna förskolan 
Genom språkträning, lek, musik, sång och interaktivitet mellan 
barn och deras föräldrar på assyriska stärks barnen i sin identitet. 
En dag i veckan håller föreningen öppet hus för barn under fem 
år och deras föräldrar. Föreningens öppna förskola samlar 
föräldralediga och deras barn för att i samspel med andra barn 
och vuxna utveckla barnens språk genom sång, högläsning, 
berättelser, kreativt skapande, rim, ramsor och lek. Ett utvecklat 
modersmål ger barnen en bra grund för att bygga barnens 
kunnande i andra språk. Intresset för verksamheten har varit stor 
och den hölls igång hela våren och fram till sommaren. På grund 
av bristen på ledare och resurser gjorde verksamheten uppehåll 
under hösten. 
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Mötesplats för åldersrika – Kensho d´hubo 
Under pandemiåren har gruppen äldre 
tvingats isolera sig under lång tid för att 
undvika smittan. Det har gjort att många 
äldre har mått dåligt och för att minska 
äldres isolering i samhället har föreningen 
startat regelbundna träffar och aktiviteter för 
äldre.  
Mötesplats för åldersrika har under året växt 
stadigt i antal deltagare. Det är en växande 
grupp som fått möjlighet att bryta sin 
isolering och träffa andra och tillsammans 
aktivera sig och föra samtal, diskussioner i 
för dem viktiga och aktuella ämnen.  
Vi har ordnat föreläsningar och föredrag i vitt skilda ämnen. Många av deltagarna har 
bidragit med sitt eget kunnande. Deltagarna har delat kunskap och erfarenhet med 
varandra, vilket tillfört gruppen ny energi och kompetens. Många av deltagarna är 
högutbildade inom många olika ämnesområden vilket har bidragit till ett ökat intresse för att 
delta. Både det faktum att det är intressanta samhällsfrågor och kunskapsområden som 
belyses men också att alla deltagare är aktiva och  bidrar som föredragshållare och 
diskussionsledare, vilket har gjort att fler har sökt sig till föreningens mötesplats för 
åldersrika varje vecka.  
Gruppen har också haft andra sociala aktiviteter, bland annat gjort utflykter och studiebesök 
under året. Bland annat besökte gruppen Mariefred och fick en guidning på Gripsholms 
slott. 
 
Hälsofrämjande aktivitet 
Föreningen bedriver regelbundet ett antal hälsofrämjande aktiviteter under veckan. Det är 
både på bestämda tider under veckan men också tider för spontana friskvårdsaktiviteter. 
Bland annat träffas grupper, både medlemmar och ickemedlemmar, för att spela bordtennis 
två dagar/kvällar i veckan. Syftet med dessa aktiviteter är både som träning för kroppen och 
socialt umgänge. Under aktiviteterna varvas spel/idrottande med diskussioner i frågor som 
rör aktuella nyheter, samhällsutveckling och integration mm. 
Föreningen har också kaféverksamhet som drivs på entreprenad och är öppen alla veckans 
dagar där alla åldrar, både män och kvinnor, är välkomna att umgås och spela spel. Främst 
är det män som besöker kaféet.  
 
Årliga medlemsfesten 
En gång per år samlar föreningen alla medlemmar (betalande) till en stor medlemsfest med 
middag och underhållning, allt kostnadsfritt. I övrigt är mycket av föreningens verksamhet 
och aktiviteter öppna för alla, oavsett om man är medlem eller inte. Det är en uppskattad 
medlemsförmån och tillfälle för enbart medlemmar att träffas och umgås under trevliga 
former. Årets medlemsfest tidigarelades, till slutet av september för att inte den skulle 
krocka med 50-års jubiléet. Det blev något färre till antal som deltog på medlemsfesten i år, 
cirka 100 medlemmar, mot tidigare år då omkring 200-300 personer vanligtvis deltar. 
Festligheten inleddes med välkomsttal av vice ordförande och mingel och sedan fortsatte 
festen med musik- och sångunderhållning, god mat och folkdans. 
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Den årliga skidresan till Romme Alpin med 
ungdomssektionen  
Tillsammans med barn, ungdomar och föräldrar åkte vi den 
27:e mars till Romme. Bussen stod utanför föreningen redan 
vid kl. 07:30 och snart fylldes den till bredden av 
förväntansfulla barn och föräldrar. Sedan bar det av mot 
Dalarna. Barnen var glada och upprymda inför en heldag i 
skidbacken. På vägen fick alla en frukostmacka och dricka. 
Väl på plats fick samtliga deltagare sin utrustning och sedan 
var det bara att ta sig ut till liftarna och upp i backarna och 
ropa ”SE UPP I BACKEN”.  
På eftermiddagen samlades alla återigen vid bussen och vi 
åkte tillbaka mot Södertälje. Alla hade tack och lov armar 
och ben i behåll och nu fylldes bussen med ett gäng trötta 
men mycket nöjda och glada barn. En minst sagt mycket 
lyckad resa! 
 
Ungdomsträff – strandhäng 
Tillsammans med Unga Assyrier i Sverige anordnade 
ungdomssektionen en helkväll för ungdomar på Slagsta 
strand. Ungdomarna samlades redan under dagen och fler 
anslöt sig senare mot solnedgången. Det spelades kubb, 
musik och sång ledde snart till spontandans.  
 
Sedan grillades det mat och kvällen avslutades med en 
samling kring brasan där vi delade berättelser och gamla 
minnen med varandra. En mycket mysig och lyckad dag 
som samlade många ungdomar en varm sommardag och 
kväll på stranden. 
 
Chillkvällar för ungdomar 
En efterlängtad återkommande tradition är att samla 
ungdomar till en chillkväll som ordnas av föreningens 
ungdomssektion. I september anordnades en chillkväll i 
samarbete med Unga Assyrier i Sverige. Under kvällen 
 fick vi besök av ungdomar från Tyskland och Österrike, 
Assyrischer Jugendverband Mitteleuropa, AJM.  
Det var intressant och roligt att träffa unga assyrier  
som växt upp i andra länder i Europa. Vi delade  
erfarenheter kring hur detär att vara ung assyrier och  
vilka skillnader det finns mellande olika länderna.  
Vi skapade fina gemensamma minnen och har fått  
betydelsefulla kontakter för livet. 
 
VM-fotbollskvällar för ungdomar 
Under fotbolls-VM ordnade ungdomssektionen i samarbetade med Assyriska FF och Zelge 
Fans filmkvällar för att tillsamman se fotbollsmatcher på AFF:s kansli på fotbollsarenan. 
Målet med fotbollskvällarna var att samla ungdomar i alla åldrar under trygga förhållanden 
för att tillsammans se fotbollsmatcher. Hela tiden fanns även vuxna närvarande men också 
en plats där ungdomar kunde umgås med vänner och titta på fotboll tillsammans
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Tomteverkstad med julbak och pyssel  
Klicha är den vanligaste assyriska högtidskakan och ett måste på ett assyriskt julbord. 
Karakteristiskt för klitcha är, likt pepparkakan, den mörktonade degen som är full av en 
smak- och doftrik kryddblandning med bland annat kanel, nejlikor, anis och muskotnöt. För 
att traditioner ska leva kvar är barnens medverkan i julförberedelserna av stor vikt och vad 
kan locka barnen om inte julbaket och klitchabakning. Familjesektionen ordnade en heldag 
för julförberedelser med barn i åldrarna 5-10 år. På programmet stod klickabakning och 
julpyssel. 
Klitchadegen hade precis jäst klart när dörrarna till årets tomteverkstad i Assyriska 
föreningen öppnades. Ett 40-tal entusiastiska och glada barn fick i omgångar knåda och 
forma sina egna klitcha-kakor. De var hjärtformade, ringar, flätor, kringlor och alla smakade 
lika gott. Barnen skapa fina julkort, färgglada mönster på pärlplattor, rita och måla fina 
julhälsningar. 
I tre timmar var det full fart i tomteverkstaden och en ugn som gräddade plåt efter plåt med 
saftig och spröd klitcha. När varje centimeter av pysselbordet var täckt av barnens 
fantastiska kreationer var det hög dags att avnjuta klitcha med jordgubbssaft och kaffe för de 
vuxna. 
Det blev många plåtar av klicha, i alla dess former, att grädda. Barnen åt sig mätta på Klicha  
och det blev till och med över så att de även kunde ta med sig hem klitcha för att visa mor- 
och farföräldrar, syskon och andra vad de just bakat i föreningen. 
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Jullovsaktiviteter för skolbarn   
Ibland är det svårt för föräldrar att 
sysselsätta barnen under 
skolledigheter. Många aktiviteter 
kostar och alla har inte råd. Därför 
är det viktigare än någonsin att hålla 
barnen sysselsatta, få vara kreativa, 
minska skärmtiden och träffa 
kompisar också under skolloven. 
Därför anordnade Familjesektionen 
ett par dagars skollovsaktiviteter 
och mellandags häng i föreningen 
där både föräldrar och barn 
träffades. Dagarna bjöd på 
sällskapsspel, pyssel, målning, 
pärlplattor, pingis, bakning och fika.  
Barn som spelar sällskapsspel och 
pysslar hör julen till men att göra det 
tillsammans med andra familjer 
förhöjer värdet. Så roligt att så många 
barn och deras föräldrar deltog i  
föreningens jullovs aktiviteter, som 
anordnats så fint av föreningens 
föräldragrupp. Kreativitet och 
skapande är viktigare än någonsin i en 
tid som annars präglas av mycket 
skärmtid. 
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Firanden och högtider 
 
Det assyriska nyåret, år 6772, firas  
Nyåret Akitu firas av Assyrier världen över 
med en vår festival som en hyllning till 
naturens och grönskans återfödelse.  
Enligt den assyriska tideräkningen är det år 
6772, som firas in den 1 april 2022.  
Söndagen den 3 april firade Assyriska 
föreningen in det nya året med en fullspäckad 
aktivitetsdag för hela familjen, men där 
barnen hade ett särskilt fokus. Hela 
gårdsplanen var full av barnaktiviteter under 
hela förmiddagen. Bland annat fysiska 
aktiviteter, barnen hoppade hoppborg, åkte 
rutschkana, fick ansiktsmålning, spela gamla 
lekar, såpbubblor, basket, dansuppvisning 
och korvgrillning. Barnen utmanade också 
ungdomssektionen med bollspel.  
På plats fanns också Hulto Besna (Yalda 
Hadodo) som höll en yogaklass med barnen 
och fick många att skratta för fulla livet.  
Det fanns också barnaktiviteter inomhus som 
ansiktsmålning, popcornmaskin och 
sockervadd som var mycket populärt bland 
de yngre. Samtliga barn blev bjudna på 
varmkorv med bröd. 
Kebabgrillen gick varm hela dagen. Man kunde 
välja mellan falafelrulle eller köttfärsspett med 
tillbehör.  
Vid klockan 16 på eftermiddagen startade ett rikt 
kulturprogram på föreningens stora scen. Det 
bjöds på programpunkter som musik, folkdans 
och sångframträdanden av flera välkända 
musiker och sångare.  
En inspelad videohälsning visades på 
scenen från föreningens ordförande som 
befann sig i mitt i nyårsfirandet i Norra 
Irak i Bethnahrin, ursprungsområdet för 
firandet av Akitu.  
Fem sångare uppträdde, Bashar 
Yohanon, Murad Karam, Ilona Danho, 
Sargon Gauro och Ninib A Lahdo. Flera 
barn- och ungdomsgrupper i folkdans 
uppträdde, bland andra från Assyriska 
föreningens barndansgrupper och 
dansgrupp från Mor Paulus Petrus 
kyrkan i Hallonbergen.  
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Sammanfattningsvis blev det en mycket lyckad och fullspäckad aktivitetsdag för hela familjen. Dagen 
avslutades med att barnen bjöds på glass som de kunde svalka sig med i den heta solen. 
Medarrangörer var Assyriska Kvinnoförbundet och Assyriska Riksförbundet. Under dagen 
uppskattas upp mot tusen personer ha deltagit i firandet av Akitu. Det var också roligt att firandet 
uppmärksammades av lokalmedia som Länstidningen och TelgeNytt. 
 
Varför firas nyåret Akitu den 1 april? 
Bakgrunden till Akitu-firandet finns i den assyriska mytologin. Berättelsen är en kärlekssaga 
mellan fruktbarhetens gudinna Ishtar och växtlighetens gud Tammuz. Ishtar är fången i 
underjorden av sin syster Ereshkigal, härskarinnan i underjorden. För att frigöra sig måste 
Ishtar välja någon som kan ta hennes plats i dödsriket. 
När hon upptäcker att alla, utom hennes egen make Tammuz, sörjt hennes bortgång väljer 
hon i vredesmod ut sin make som ersättare i dödsriket, men inser snart sitt misstag. 
Genom en överenskommelse med gudarna beslutas att Tammuz ska spendera halva året i 
dödsriket och halva året bland de levande. Den första april varje år återvänder Tammuz i 
triumf till de levandes rike, och med honom frodas livet och växtligheten. Därför firar 
Assyrierna Akitu - det assyriska nyåret den första april varje år med en kulturfestival för att 
fira att grönskan och livet har återvänt. 
 
Valborgsfirande med assyrisk folkdans 
För första gången sedan 
pandemin anordnade kommunen 
traditionellt Valborgsfirande i 
Södertälje. Assyriska föreningens 
barn- och ungdomsgrupper i 
folkdans ställde upp med 
uppvisning i Stadsparken. Det 
blev ett bejublat framträdande 
strax innan stadsdirektören Stefan 
Hallmark höll sitt vårtal. Brasan 
tändes sedan på en flotte i vattnet 
utanför Borgmästarudden. 
Det är föreningslivet, våra 
ungdomar och ideella 
krafterna som ställer upp och 
gör stadens firanden till de 
fina arrangemang som 
Södertäljeborna kan njuta av. 
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Familjedag för att fira svenskassyrisk kultur 
Kultur- och identitetsstärkande stod i fokus när föreningen bjöd in till nationaldagsfirande. 
Nationaldagen blev ett ypperligt tillfälle att lyfta medlemmarnas dubbla tillhörighet. 
Familjedagen på nationaldagen blev startskottet i den nybildade Familjesektionens arbete 
med att stärka barns och ungas personliga och kulturella identitet. 
 
Dagen inleddes med den svenska nationalsången följt av nationalsången översatt till 
assyriska. Därefter var programmet för dagen fullspäckat med allt från hopp och lek, måla 
på canvastavlor med hjälp av konstnären och bildläraren Sargon Maraha och assyrisk 
folkdans framförd av Zalge barndansgrupp. Dagen lockade många, uppskattningsvis upp 
mot tusen barn och vuxna, för ett tre timmar långt firande i helt perfekt nationaldagsväder - 
gassande sol med härliga vindar! 
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Seyfos minnesdag  
Föreningen brukar högtidlighålla minne av folkmordet Seyfo 1915 den 24 april varje år men i 
år anordnades minnesdagen i samarbete med S:t Jacobs kyrka. Syrisk ortodoxa Synoden, 
högsta kyrkomötet har fastslagit minnesdagen för Seyfo till den 15 juni. Den 12 juni 
arrangerade S:t Jacobs församling i samarbete med Assyriska föreningen ett minnesprogram 
för att hedra och minnas martyrerna under Seyfo, 
folkmordet 1915. Arrangemanget hölls i S:t Jakobs 
katedral och det bjöds på körsång, musik, 
konstutställning och tal.  
Sabri Atman, Seyfo centers grundare höll en mycket 
intressant föreläsning om senaste händelseutvecklingen i 
seyfofrågan.  
Vad betyder Seyfo för oss idag? Hur såg 
händelseförloppet ut då folkmordet ”Seyfo” på bland 
andra assyrier ägde rum? Vilket maktspel låg bakom 
folkmordet och vad betyder det som hände för 107 år 
sedan för oss idag? Det var några av frågorna som 
Atman besvarade i sitt föredrag. Det blev en annorlunda 
gudstjänst och en riktigt intressant föreläsning av Sabri 
Atman. Efter föredraget samlades särskilt inbjudna 
gäster till ett samtal om vad Seyfo-frågan betyder för oss 
idag.  
 
Martyrernas dag 7 augusti 
Martyrernas dag uppmärksammas varje år av Assyriska organisationer runt om i världen. 
Det är en minnesdag för att minnas att det assyriska folket under århundraden förtryckts, 
förföljts och mördats. Än idag lever många assyrier i ursprungsländerna under hot, 
förföljelser och förtryck. Strävan efter att få upprättelse 
för det ständiga förtryck och dödande som än idag 
pågår i hemlandet måste fortgå var än vårt folk befinner 
sig. Dagligen lever tusentals kristna assyrier under 
ständigt hot och förtryck, med rädsla för döden. Därför 
är det fortfarande viktigt att minnas och högtidlighålla 
martyrernas dag. 
Minnesdagen för våra martyrer ägde rum den 7 augusti 
i Assyriska föreningens stora lokal.  
Varför just den 7 augusti? Den 7 augusti 1933 utfördes 
en massaker i staden Simele i Norra Irak då drygt 3000 
assyrier mördades skoningslöst. Vi minns händelsen 
och våra martyrer genom att tillägna dem vår 
uppmärksamhet i tal, musik poesi och sång under 
denna dag. 
Vice ordförande i Assyriska föreningen, Hamurabi 
Zeito höll ett känslosamt tal, sånger sjöngs, musik 
spelades och dikter lästes.  
Assyriska föreningen i Södertälje arrangerade 
minnesdagen i samarbete med Assyriska 
Riksförbundet, Assyriska Kulturcenter och Innana 
Familjeförening i Botkyrka.
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Året största jul- och luciafirande för barnfamiljer 
Ett traditionellt luciafirande ägde rum den 11 december 
2022 i Assyriska kulturhuset.  
Det populära firandet var som varje år välbesökt  
med cirka 600 deltagare varav minst hälften var barn.  
Det stora intresset var glädjande och över förväntan,  
särskilt med tanke på det långa uppehållet som  
föreningsaktiviteterna haft på grund av covid-19.  
Av den stora uppslutningen men också av ljudsorlet 
 av barnskratt och spring i benen var det tydligt att  
både vuxna och barn hade behov av att träffas och  
hade längtat efter att umgås och fira lucia tillsammans.  
Firandet pågick drygt tre timmar med ett  
fullspäckat program. Evenemanget 
inleddes med ett långt Luciatåg där alla barn som ville  
gick med i tåget utklädda till Lucia, 
tomtar, pepparkaksgubbar och stjärngossar.  
Programmet fortsatte sedan med 
uppträdande av Clowner utan gränser, sång av  
Ninve Nahroyoa ckompanjerad av sin pappa 
George Nahroyo och Edwar Danho.  
Föreningens barndansgrupper uppträdde med en fin 
folkdansuppvisning. Firandet avslutades med att fyra  
tomtar delade ut julklappar 
 till varje barn i form av godispåsar och 
barnböcker.  
Alla gäster bjöds på fika; lussebulle, 
pepparkakor, clementiner, kaffe och 
saft till barnen

 
 
Julfest med Bashar har blivit en uppskattad ungdomstradition 
Efter två års inställda festligheter var årets julfest efterlängtad. Äntligen kunde man anordna 
den årliga populära julfesten som blev en succé i repris! Det märktes att många ungdomar 
hade längtat efter den här festen. Dansgolvet fylldes snabbt av ungdomar som dansade loss 
till både traditionell assyrisk musik och pop musik under kvällen. 
 Ungdomar från hela Södertälje samt en del från närliggande städer anslöt till 
julfestligheterna i föreningen. Främst är det ett tillfälle för 
unga vuxna att träffas och njuta av assyrisk sång, musik och 
dans en helkväll. Med Bashar på scenen, trevligt sällskap 
med vänner och god mat kan det inte bli annat än 
succéstämning. Ungdomssektionen höll som vanligt i all 
planering och organisation. Sammanfattningsvis blev det en 
välorganiserad och mycket uppskattad fest. 
Ungdomssektionen var nöjda och glada efter allt hårt 
arbete, en succé i repris helt enkel 
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Bildning – föreläsningar och studiecirklar 
Föreningen har genomfört ett stort antal studiecirklar och bildningshöjandeinsatser såsom 
föreläsningar, informationsträffar, diskussionsforum och debatter. Föreningen har också 
organiserat läxhjälp för skolbarn och språkträning för föräldrar i föreningen. Vi har också 
anordnat flera demokratiaktiviteter, debatter och diskussioner i viktiga och aktuella ämnen. 
Som exempel hölls inför valet en valdebatt med representanter från samtliga lokala partier. 
Ett annat exempel är en mycket informativ föreläsning av en barnläkare som handlade om 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar såsom ADHD och autism. Här redovisas ett 
axplock av alla kunskapshöjande insatser. 
 
”Tillsammans mot pandemin” - Projekt i samarbete med SIOS  
Föreningen ansökte och fick projektbidrag av SIOS. Projektaktiviteterna pågick vid tre 
tillfällen under december månad. Första tillfället hölls en föreläsning med information om 
covid-19 och vikten och behovet av fortsatt vaccination. Andra tillfället hade vi filmvisning. 
Filmen som visades handlade om sjukvårdspersonalens utsatthet, belastningen och 
överbeläggningen i sjukvården. Tredje tillfället hölls en informationsträff om hur man kan 
förebygga smittspridning av virus och andra luftburna och överförbara sjukdomar. 
 
Syftet med projektet var att öka förståelsen av 
vikten att vaccinera sig. Genom att fler 
vaccinerar sig når man flockimmunitet, vilket 
stoppar smittspridning som leder till allvarlig 
sjukdom. Föredraget hölls på både assyriska 
och arabiska. Efter föreläsningen diskuterades 
frågor funderingar kring vaccination. 
Frågorna var många då det fortfarande finns 
mycket okunskap och myter kring 
vaccinationer som sprids. Många är också 
rädda för till att vaccinera sig. Diskussionen 
och att få sina frågor besvarade lugnade 
deltagarna. 
Filmvisning är ett bra sätt att nå ut med 
information. Genom inlevelsen i filmerna är 
det enklarare att ta till sig information vilket 
ger bättre förståelse för 
sjukvårdspersonalens utsatthet och 
belastningen på vården. Filmen ökade 
förståelsen för att vissa blir mer sjuka än 
andra, en del riktigt alvarligt sjuka på grund 
av att de har andra underliggande 
sjukdomar och behöver vård. Därför är 
viktigt att vara försiktig, ta hänsyn till andra 
människor, att hålla avstånd och stanna 
hemma vid sjukdom. För att stoppa 
smittspridningen och förhindra att människor  
blir allvarligt sjuka är det ytterst viktigt att alla vaccinerar sig mot Covid-19. 
Information om insatser som kan förebygga smittspridning: Information om basala 
hygienrutiner som att tvätta händerna med tvål och vatten, hålla avstånd till varandra på 
allmänna platser och att vistas oftare utomhus i friska luften, röra på sig och ta promenader 
och äta allsidig nyttig kost är också sådant som är hälsosamt och stärkande för 
immunförsvaret.  
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Föreläsning om neuropsykiatriska funktionsnedsättningar  
I oktober bjöd kvinnosektionen in doktor Namrud Gawrieh för 
att föreläsa om neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, 
NPF, vilket är ett samlingsnamn för många olika tillstånd och 
diagnoser. Dr Namrud är allmän barnläkare och pediatriker 
men har sedan 2007 även behandlat patienter med diagnosen 
ADHD som klassas som en av dessa funktionsnedsättningar. 
 
Det kom ett 60-tal åhörare till föreläsning som även 
direktsändes av Assyria TV och nådde på så vis en betydligt 
större publik. Dr Namrud är ett välkänt namn på området 
behandling av ADHD, speciellt att behandla barn med ADHD. 
Föreläsningen hölls på svenska och lockade på så vis andra 
intresserade, också utanför föreningen. 
 

 
 Det var en mycket informativ föreläsning som gav en bra orienterande bild över  
svårigheterna föräldrar och barn med dessa funktionsnedsättningar kan möta. Han 
poängterade att han inte är specialist inom de andra områdena, det vill säga autism, TICS 
och intellektuell funktionsnedsättning.   
Han poängterade att en funktionsnedsättning INTE är en sjukdom utan det är olika tillstånd 
och uttryck för fysisk, psykisk eller nedsatt intellektuell förmåga. Dessa tillstånd är antingen 
medfödda, eller har en neurologisk utvecklingsavvikelse.  
 
Tillstånd som klassas som NPF, det vill säga neuropsykiatriska tillstånd är: 

•   AD/ADHD 
•   Autism (märks i tidig ålder, redan vid 1,5 års ålder oftast på BVC, 

barnavårdscentralen) 
•   Intellektuell funktionsnedsättning 
•   TICS (Tourettes syndrom, 1 av 10 personer har detta och märks oftast vid överdrivna 

blinkningar, ryckningar eller grimaser. 
•   Språkstörning, hur man förstår/uppfattar ett språk eller hur man använder det. 

 
Dr Namrud berättade en hel del om ADHD och berörde i något mindre omfattning de andra 
diagnoserna. Orsaken till ADHD är oftast ärftligt och att unika miljöfaktorer kan spela viss 
roll men inte är en bidragande orsak. Ungefär 5 procent av hela världens befolkning har 
ADHD och 10 procent har ADHD-liknande symptom. Det betyder att det finns 1-2 barn i 
varje klassrum som har ADHD. ADHD försvinner inte utan den förändras över tid.  
En person med ADHD har svårt att lyssna, svårigheter med att uppfatta saker och ting och 
kan ha svårt att få motivation. Man har även svårt att organisera och planera, man kan t.ex 
avbryta andra i samtal och bli lätt irriterad och arg. I skolan kan man ha svårt med 
koncentration. Pojkar är överrepresenterade i antal diagnoser i ADHD, antagligen för att 
pojkar är mer hyperaktiva och på så sätt uppmärksammas mer. Flickor däremot kan sitta 
stilla och hålla tyst trots att även de kan ha svårt att koncentrera sig i skolan. 
Man kan senare i livet utveckla vissa tillstånd såsom depression och ångest på grund av 
ADHD. 
Dr Nemrud, menar att det är viktigt att sätta in tidiga åtgärder för att säkerställa att barn 
med ADHD inte misslyckas i skolan. Om de misslyckas i skolan, minskar deras 
självförtroende och motivation vilket riskerar att de barnen hamnar snett i samhället. 20 
procent av alla intagna på landets anstalter har ADHD. Lyckas man sätta in rätt stöd tidigt 
får barnen bättre förutsättningar att klara sig i livet. Det viktigaste är inte att medicinera bort 
ADHD utan det viktigaste är att ge mycket stöd och anpassning för att klara sin skolgång. 
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Efter föreläsningen fanns utrymme för frågor 
och åhörarna ställde många frågor. Det var 
tydligt att den generella kunskapen om ADHD 
inte är stor. Därför var det bra att få svar på 
sina frågor av Dr Namrud som förklarade på 
ett pedagogiskt sätt så att fler kunde ta till sig 
den viktiga informationen.  
Dr Namrud Gawrie tackades av med en 
blombukett från kvinnosektionen. Han önskade 
också att vi skickar ett litet bidrag till 
organisationen ”Assyrier utan gränser”, vilket 
vi också gjorde - en väldigt fin gest av honom.  
 
 
Assyriska kvinnans roll genom historien 
Melkon Malkon höll en intressant föreläsning om den assyriska kvinnans roll genom 
historien. Kvinnans uppgift var i första hand att gifta sig, föda barn, ta hand om hemmet och 
familjen. Därför ansågs det att det inte var någon idé för kvinnor att skaffa sig en utbildning. 
Men man har funnit lertavlor med kilskrift från det tidiga Assyriska riket som tyder på att 
även kvinnor utbildade sig. Assyriska kvinnans ställning i hemmet och samhället är därför 
inte enhetlig utan kvinnan har haft olika roller, ställning i olika samhällsklasser, olika tider 
och i olika delar av det assyriska riket. Medan kvinnornas ställning i de högre 
samhällsklasserna var förvånansvärt självständig och med rättigheter, var den mer 
begränsad i bondesamhällena. Där var det kvinnan som skulle förbereda maten, mala 
spannmål och baka bröd. Hon skulle också ta hand om husdjuren, förbereda djurskinn och 
göra kläder. Medan männen tillverkade redskap, enkla vapen för att jaga och skydda sina 
ägor. 
Det fanns utvecklade civilrättsliga lagar, till och med före Hamurabis lagar, om äktenskap, 
skilsmässa, ekonomiska rättigheter, adoption, änkerättigheter och otrohet. Från det gamla 
Assyrien (Bethnahrin) finns dokumenterade berättelser om kvinnor i roller som gudinnor, 
präster och drottningar, men också inom kulturen som författare, poeter och musiker. 
 
Föräldrautbildning – hur pratar man med barn om svåra 
frågor 
Mot bakgrund av det våld som drabbat vår stad senaste tiden 
bjöd Assyriska föreningen in till en viktig utbildning och 
föreläsning för föräldrar med skolbarn. Utbildningen är ett 
steg i att stärka föräldrarollen, att både vara gränssättande 
och kärleksfull samtidigt.  
Föreläsningen handlade om hur förälder kan stötta sina barn 
och samtala om de frågor, funderingar och den oro barnen 
bär på i en tid då ungdomsvåld och skjutningar, tyvärr också 
blivit barnens vardag.  
Barn har inte samma förmåga som vuxna att skilja på små 
och stora händelser. Även barn som inte själva drabbats av en 
svår händelse kan behöva hjälp att samtala om det som de 
hör talas om i till exempel media, socialmedia och från 
vänner. Därför bjöd föreningen in beteendevetaren Maria 
Geni och kommunpolisen Martin Lazar, som har lång 
erfarenhet av att jobba med barn och unga i utsatta områden. 
Deras föreläsning handlade om hur man pratar med barn om 



Assyriska föreningen i Södertälje - Verksamhetsberättelse 2022 
 

23 
 

svåra frågor. Hur man kan bemöta barns oro och 
hur man stöttar barn som hamnat snett i livet att 
ändra bana. Med rätt bemötande från vuxna får 
barn och unga goda chanser att sätta ord på sina 
känslor och förstå det som händer i deras 
omgivning. Tyvärr var tidpunkten, första advent, 
kanske inte den bästa för en större uppslutning, 
men de föräldrar som närvarade var aktiva och 
ställde många intressanta frågor så att det blev bra 
diskussioner. Det blev en mycket intressant 
eftermiddag som vi säkerligen kommer att följa 
upp med fler liknande föreläsningar och utbildningar. 
Med denna föreläsning ville föreningen också passa på att bjuda in engagerade föräldrar att 
ingå i en familjegrupp som träffas regelbundet och tillsammans diskuterar och planerar olika 
familjeaktiviteter. Föreläsningen genomfördes i samarbete med Läsfrämjarinstitutet, LIF. 
 
Valinformation och valdebatt  
Ett högt valdeltagande är viktigt för demokratin. Föreningslivet bidrar till att sprida 
information, öka medvetenheten och kunskapen om valet och demokratiska principer. 
Föreningen ansökte om bidrag för att genomföra specifika valinformationsinsatser mot 
målgrupper som förstagångsväljare och boende i utsatta områden med bristande svenska 
språkkunskaper. Trots att föreningen nekats bidraget medverkade vi i flera valinformations 
aktiviteter. Bland annat deltog Assyriska föreningen under augusti i ett dialogmöte med 
politiker om civilsamhällets roll och vikt för integration och samhällsutveckling, som 
anordnades av Läsfrämjarinstitutet, LIF.  
Den 15 augusti deltog föreningens ordförande i en valpanel om Seyfo-frågan och trauman, 
som också LIF arrangerat. Det var flera forskare och konstpedagoger som deltog i panelen 
och som hade intressanta infallsvinklar på folkmordstrauma som överförs från generation 
till generation samt arbete med läkningsprocesser.  
Den 28 augusti arrangerade föreningen tillsammans med S:t Jakobs församling en valdebatt 
där samtliga lokala gruppledare för politiska partier var inbjudna.  
Panelen fick inled med ett inlägg på 5 minuter och sedan fick panelen svara på åhörarnas 
många frågor. Segregation, ungdomsvåldet, kriminalitet, jämlik skola och god äldreomsorg 
samt civilsamhällets roll i det förebyggande arbetet var några av ämnena som lyftes i 
valdebatten. I stort kom diskussionerna att handla om tre huvudämnen dels äldreomsorgen 
som är en allt viktigare fråga för våra förenings- och församlingsmedlemmar. 
Småföretagarnas villkor samt situationen i skolan och senaste årets upptrappade 
ungdomsvåld var andra viktiga frågor som åhörarna lyfte med lokalpolitikerna. 
 
Valundersökning bland etniska minoritetsgrupper bla assyrier. 
Inför valet kontaktades föreningen av ett valundersökningsföretag som ville genomföra en 
undersökning om valdeltagande bland assyrier. Vi har tidigare diskuterat att själva göra 
undersökning bland våra medlemmar och andra assyrier i Södertälje. De visade intresse för 
att hitta samarbetsformer för att genomföra en egen undersökning med egna 
frågeställningar. Vi genomförde en mindre kvalitativ undersökning där ett antal frivilliga 
medlemmar svarade på en enkätundersökning och intervjuades. 
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Initiativet för tryggare Södertälje 
Våren 2022, efter ännu en skjutning där en ung människas liv släcktes, tog föreningen 
initiativ till att tillsammans med S:t Jacobs församling samla föreningar och församlingar till 
ett möte. Så började Initiativet för ett tryggare Södertälje, som inneburit ett fördjupat 
samarbete mellan Assyriska föreningen, Syrianska föreningen, S:t Jacobs, S:t Aframs, S:t 
Gabriels och S:t Touma församlingar i Södertälje. 
 
Gemensam debattartikel publicerades i Länstidningen 5 maj 
Initiativet för tryggare Södertälje skrev ett debattinlägg som publicerades i LT den 5 maj. 
Inlägget skrevs under gemensamt av: Birgitta Kaya, S:t Afrem, syrisk-ortodoxa kyrkan, 
Sonya Aho, Assyriska föreningen, Besim Aho, S:t Jacob av Nsibin, syrisk-ortodoxa kyrkan, 
Jack Maximurad, Syrianska föreningen, Polin Shahho, S:t Gabriel-kyrkan, Wisam Isa, S:t 
Touma-kyrkan i Södertälje. Inlägget fick stort genomslag också i andra lokala medier som 
SVT. Här nedan finns inlägget som publicerades i LT: 
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Rekordmånga dödsskjutningar och omfattande gängkriminalitet har under de senaste 
månaderna rapporterats i Sverige och i vår stad Södertälje. Med anledning av detta har vi, 
föreningar och syrisk-ortodoxa församlingar i Södertälje, inlett ett mer djupgående 
samarbete. 
 
   Vi kan inte längre stillatigande se på när unga människor tvingas in i kriminalitet och deras 
liv släcks. I vårt civiliserade samhälle får vi inte tillåta destruktiva och kriminella krafter att 
ta över. De senaste årens utveckling kan därför inte tolkas på annat sätt än att vi har svikit 
den uppväxande generationen. 
    Vi kommer aldrig acceptera att unga människors liv avslutas på det sätt vi har varit med 
om senaste tiden. Än mindre kan vi acceptera att människor i vår stad känner rädsla och oro 
i sin vardag som en konsekvens av det ökade våldet. 
Vi vill verka för ett tryggt Södertälje och för att unga ska se möjligheter, känna hopp och 
delaktighet i samhället. 
   Civilsamhället är en kraft att räkna med i det förebyggande arbetet. Vi vill verka för ett 
tryggt Södertälje och för att unga ska se möjligheter, känna hopp och delaktighet i samhället. 
För att motverka att unga människor söker sig till kriminella gäng behövs mer omfattande 
satsningar på socialtjänst, skola, förskola, psykisk hälsa och en meningsfull fritid som ger 
unga framtidshopp. 
   Vi är övertygade om att vi med gemensamma krafter kan göra skillnad. Därför kommer vi 
att ta kontakt med kommunen, polisen och andra som vill bidra till det förebyggande arbetet 
för att diskutera konkreta åtgärder. 
 
Initiativet replikerar på Godners debattinlägg i DN 
Den 7 oktober publicerade DN Debatt en debattartikel skriven av kommunstyrelsen 
ordförande i Södertälje, Boel Godner. ”Södertälje fick för lite hjälp i kampen mot de 
kriminella”, löd rubriken och i artikeln radar hon upp beskrivningar av Södertälje, som ett 
näste för all världens kriminalitet. Gång på gång upprepar hon och många andra 
kommunföreträdare en mörksvart beskrivning av Södertälje och dess invånare. Godner hade 
säkert goda skäl till varför hon skrev artikeln. Ökat stöd till Södertälje och uppmärksamhet 
för sitt brottsbekämpande arbete, kan vara några skäl. Men oavsett skäl bortser man från den 
eventuella skada liknande publiceringar, uttalanden och beskrivningar om Södertälje och 
dess invånare kan få. Detta sätter spår hos många, helt oskyldiga individer och grupper i 
Södertälje, som i många år har känt sig utpekade och osynliggjorda genom den ensidiga 
beskrivningen av vår stad. Det har varit svårt att värja sig emot liknande uttalande från 
makthavare. Framförallt ser vi att det sätter spår hos våra barn och ungdomar som inte ser 
särskilt ljust och hoppfullt på sin framtid i Södertälje.  
Därför ansåg vi i Initiativet för tryggare Södertälje att det var viktigt att replikera på Boel 
Godners inlägg i DN.  
Vår replik publicerades i DN den 17 oktober.  
Initiativet tryggare Södertälje: Att misstänkliggöra en stor del av Södertälje skapar större 
klyftor och är definitivt inte till gagn för samverkan eller brottsbekämpning. 
 
DN Replik:  
https://www.dn.se/debatt/manga-som-inte-kanner-igen-oss-i-beskrivningen-av-
sodertalje/?fbclid=IwAR0lL6k09pE1eXHxT50KTTUpuXDar0WjUKZTzPGqrcwtIhyrDUPpx
ZcD33A
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Ett fördjupat samarbete för Tryggare Södertälje! 
Tillsammans identifierade vi också stödinsatser som finns inom den egna organisationen och 
vilket behov som finns av ytterligare insatser. Vi har haft flera möten i initiativgruppen och 
även fört dialog med kommunens socialtjänst om hur vi kan bidra till att öka kunskapen om 
de förebyggande insatser som finns inom socialtjänsten och skolan. Vi har också haft möten 
med polisen för att få en gemensam problembild samt kunskap om hur unga rekryteras av 
kriminella gäng. Föreningen har ordnat föräldrautbildning bland annat om hur man talar 
med barn om svåra frågor som skjutningar.  
 
Föräldrar på stan –nattvandring 
Initiativet ansåg det vara viktigt att befästa samarbetet och göra något konkret tillsammans. 
Tillsammans har vi organiserat ett antal nattvandringar på stan, bland annat i samband med 
stora evenemang i Södertälje. Under Täljefestivalen och Valborg, då många ungdomar rör 
sig på stan och i andra stadsdelar, är det särskilt viktigt att vi vuxna rör oss bland ungdomar 
och visar att vi bryr oss om dem och om vår stad. Ungdomssektionen var med och 
nattvandrare och vi fick till bra samtal och kontakt med ungdomar på stan. 

 
 
 

 
32 civilsamhällsaktörer ställer sig bakom ett upprop mot ungdomsvåldet 
Händelseutveckling i vår hemstad Södertälje fick 32 andra föreningar och organisationer att 
engagera sig. De ville visa sin avsky mot det upptrappade skjutvapenvåldet i Södertälje. 
Civilsamhällsaktörerna startade tillsammans ett upprop och insamling av underskrifter. 
Vems liv är värt att sörja? Vems liv är värt att skydda? Vilka får leva värdiga liv? Så inleddes 
uppropet. Tillsammans skrev föreningarna under ett debattinlägg som publicerades i LT den 
14 oktober. 
Uppropets krav är att Södertälje kommun tar fram en handlingsplan som grundar sig i det 
förebyggande arbetet mot ungdomsvåld och organiserad brottslighet för varje sektor i 
kommunen. Denna handlingsplan skall förankras och arbetas fram med 
civilsamhällsaktörer. Assyriska föreningen är en av de drivande i uppropet och deltar aktivt 
i dialogen med kommunen om hur arbetsformer och processer med civilsamhället ska se ut.  
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Manifestationen – ”Enade mot våldet och för ökad trygghet” 
2022 var ett svart år för oss 
södertäljebor. Vi delade sorgen och 
ilskan som alla i vår älskade hemstad 
känner över det upptrappade 
ungdomsvåldet. De hänsynslösa 
skjutningarna fick ofattbara 
konsekvenser i antal unga 
människoliv som gick till spillo. En 
tragisk nyhet som satt spår hos 
många av våra medlemmar är då en 
oskyldig 41-åring sköts till döds, som 
enligt polisens hypotes var på fel 
plats vid fel tidpunkt. Detta drygt ett 
dygn efter att en 19-åring skjutits ihjäl kallblodigt. Ett tag var det ett fullskaligt krig, där vem 
som helst som kom i vägen kunde falla offer. Många var chockade och förlamade. Samtidigt 
har den tragiska händelseutvecklingen övertygat oss om att  vi mer än någonsin tidigare 
behöver jobba mer tillsammans, hela samhället - kommun, polis, socialtjänst, civilsamhället 
och enskilda - måste ta krafttag mot det eskalerade skjutvapenvåldet.  
Därför ordnade kommunen tillsammans med civilsamhället en manifestation på Stora torget 
den 9 oktober. Vi ville visa att vi tillsammans står enade - civilsamhälle med kommun och 
polis - för att sätta stopp för denna utveckling. Initiativet för tryggare Södertälje (Assyriska 
och Syrianska föreningen, S:t Afrem, S:t Jacob, S:t Touma och S:t Gabriels församlingar) 
deltog på manifestationen med ett gemensamt tal som Assyriska föreningen ordförande läste 
upp på scenen. Alla Södertäljebor, kyrkor, föreningar och idrottsklubbar slöt upp och flera 
tusen samlades på torget för att visa att de fått nog av våldet och skjutningar. 
Manifestationen fick stort genomslag i både riksmedier och lokala medier. Här är ett 
exempel: 
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Assyriska föreningens 50 års jubileum  
 
Assyriska föreningen i Södertälje firade i år 50 år! Femtio år av engagemang firades med 
ett späckat kulturprogram och nostalgisk tillbakablick. Under jubileumsdagen, den 30 
oktober, lyfte vi fram ett axplock från de gångna 50 årens föreningsengagemang.  
 
Den första assyriska föreningen i Europa bildades 1971 i Sverige. Det var behovet av en 
mötesplats och ett socialt nätverk för nyanlända assyrier som ledde till att assyrierna 
organiserade sig. Föreningen höll i många år till i en källarlokal i stadsdelen Ronna i 
Södertälje. Idag har föreningen vuxit och finns i egna lokaler i Hovsjö och bedriver en bred 
kultur- och samhällsinriktad verksamhet för alla åldrar. 
 
År 2021 var Assyriska föreningens egentliga jubileumsår. Men på grund av pandemin 
planerades jubiléet till söndag den 30 oktober istället. Äntligen fick vi fira att Assyriska 
föreningen fyllt hela 50 år! Föreningen blickade tillbaka på de 50 år som gått sedan 
föreningen grundades och på föreningens bidrag till utvecklingen av assyrisk kultur och 
ideellt samhällsengagemang i Södertälje.  
 
Över 1000 personer deltog vid firandet under dagen som bland annat bjöd på ett fullspäckat 
kulturprogram med sång, musik, folkdans, foto- och konstutställningar.  
Jubiléet inleddes med ett särskilt jubileumsprogram för de yngsta medlemmarna med 
ansiktsmålning, teater, dans och allsång. Barnens allsång med Ninib A Lahdo, sång av 
sångfågeln Ninve, LIF:s interaktiva teaterföreställning om Gilgamesheposet, folkdans av 
våra barn och ungdomsgrupper var några av programpunkterna. Sedan en nostalgisk 
musikresa med föreningens allra första musikgrupper Chamiram och Nisha och AFF:s 
medverkan gjorde dagen till oförglömlig.  
 
Samtliga föreningens ordförande hade bjudits in, 8 av totalt 14 ordföranden närvarade vid 
jubileet. Det bjöds på mezetallrik och jubileumstårta till alla besökare. En heldags 
kulturprogram kräver så mycket förberedelsearbete av så många ideella krafter. Men 
tillsammans åstadkom vi en fantastisk magisk nostalgisk resa genom föreningens 50 år i 
Södertälje. Så ett riktigt stort tack till alla som på olika sätt bidrog till det fina jubileet vi fick! 
 
Med anledning av 50-årsjubileet anordnade föreningen även andra kulturaktiviteter under 
hela hösten och på andra håll i Södertälje, som exempelvis en hantverksutställning av 
broderikonstverk i Södertälje konsthall, för att uppmärksamma föreningens 50 år. 
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Assyriska föreningens jubileumstal av ordförande Sonya Aho: 
Assyriska föreningen grundades utifrån ett socialt behov, ett behov att ha en gemensam 
mötesplats, känna samhörighet, dela tankar, idéer och kunskap och erfarenheter om det nya 
hemlandet men också att dela nyheter från släktingar och vänner i hemlandet. 
Svenska myndigheter hade åkt ner till Beirut och valt ut en grupp på ca 200 personer som 
fick komma till Sverige efter en vädjan från Svenska kyrkan, Världskyrkorådet och FN:s 
flyktingorgan UNHCR om att ta emot en grupp statslösa assyrier. Efter ankomsten till 
Sverige hamnade gruppen på ett flyktingboende i Alvesta i Småland. Snart kom gruppen att 
spridas till olika orter i Sverige som Skövde, Göteborg till Malmö. 
 
Tre av de större barnfamiljerna – Ganno, Haffo och George Melek (Melkemichel) hamnade i 
Södertälje. De ensamkommande ungkarlarna som hamnat på andra orter sökte sig till 
gemenskapen och samhörigheten i Södertälje. De sökte tryggheten i att kunna tala sitt 
modersmål, äta hemlagad mat och dela kulturella och religiösa traditioner. 
 
I början samlades sällskapet i någons hem, där firade man religiösa och kulturella högtider. 
Så småningom fick man tillgång till en kvarterslokal i Södra och sedan i Brunnsäng. 
Föreningen grundades formellt 1971 och kom att hålla till i en källarlokal i Ronna centrum 
under 70- och 80-talet. Många beskriver de åren som föreningens bästa tid! I föreningen 
kunde man få hjälp med alla möjliga frågor. På den tiden fanns varken något Invandrarverk 
eller Migrationsverk. Det fanns heller inget kommunalt mottagningssystem för nyanlända. 
Föreningen fungerade som både bostadsförmedling och arbetsförmedling. Besim Aho, som 
var föreningsaktiv på den tiden, har berättat att Telgebostäder gav styrelsen en kasse med 
nycklar att fördela till nyanlända utan bostad. Här fanns också tolkförmedling, de som 
kunde lite svenska ställde upp för sina landsmän i kontakten med myndigheter och 
sjukvård. 
 
Assyriska föreningen fyllde en viktig funktion i integrationen och etableringen av assyrierna 
i Södertälje. Den fungerade som en brobyggare mellan det svenska samhället och de 
nyanlända assyrierna. Föreningen hade även en ännu viktigare funktion - att stärka den egna 
identiteten, vara ett rum där man fritt kan utöva och vara stolt över den egna historien, 
kulturen och språket. Eftersom vi inte hade något eget land, blev föreningen den 
infrastruktur som vi saknat i de länder vi kom från. För många assyrier var det i Sverige och 
i föreningen som de kanske för första gången fritt kunde uttrycka sin etniska och kulturella 
identitet. Det fanns en enorm törst efter att få höra musik, dansa och sjunga på assyriska. 
Därför kom föreningen att bli ett andra hem för många kulturtörstande ungdomar. Nästan 
varje helg anordnades ”shahre” (sociala sammankomster) med dans och musik, det 
producerades flera framgångsrika teaterföreställningar, i föreningen grundades 
musikgrupper och folkdansgrupper och flera duktiga sångare och musiker har föreningen 
fostrat. Och intresset för vårt folk och vår kultur var stort bland majoritetsbefolkningen, vi 
blev inbjudna och vi bjöd in intresserade, skolpersonal och kommunanställda, vi höll i 
integrationskonferenser, föreläsningar om vår kultur och vårt språk. 
 
Idag efter 50 år i Södertälje önskar jag att jag inte längre behövde besvara frågor om varifrån 
jag kommer, vad mina barns modersmål är eller förklara vilka högtider vi firar i min kultur 
särskilt inte för de som bor i min hemkommun Södertälje. Är det av ointresse, okunskap eller 
vad beror det på att vi lever i olika världar? Det handlar inte enbart om hur andra ser på oss 
utan också om hur vi själva agerar - bjuder vi in till våra aktiviteter och föreningar? Vi har 
alltför länge hållit oss för oss själva i våra kulturhus. Så klart är vi som individer aktiva i 
samhället och engagerar oss i tex yrkeslivet och det politiska livet. Men socialt är Södertälje 
en delad stad. Vi behöver engagera oss mer i våra medmänniskor, i det som händer i vår 
stad, bry oss om våra grannar och deras barn, säga ifrån när vi ser något som är fel. Som 
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minoritet har vi för vana att anpassa oss till det nya, lära oss nya språk och ta till oss nya 
traditioner. Vi tillhör en av de mer välintegrerade grupperna i Sverige. Vi är duktiga 
hantverkare och företagare som startat många framgångsrika företag. Assyrierna arbetar 
såväl i stadens stora företag, inom vård- och omsorg, i skolorna, inom den kommunala 
förvaltningen och andra institutioner i staden. Det är svårt att föreställa sig hur Södertälje 
ska klara bemanningen i framtiden utan dessa krafter. Vi har på många sätt bidragit till det 
Södertälje vi kan vara stolta över idag. Samtidigt kan vi inte bortse från senaste tidens 
mycket tråkiga händelseutveckling. Det måste vi också prata om. Vi kan bli en ännu starkare 
drivkraft i det förebyggande arbetet och bidra på de sätt som civilsamhället kan för att öka 
kunskapen, stötta familjer och föräldrar, erbjuda fler barn, unga en meningsfull fritid, så att 
färre hamnar snett i livet.   
 
Vi vet att rotlöshet är en vanlig grogrund för barns otrygghet och att hamna på villovägar i 
livet. För många av oss har föreningen spelat en viktig och central roll i vår uppväxt. Det är 
och har alltid varit en trygg och naturlig mötesplats. En plats där vi får vara hela människor, 
där vårt språk, kultur och etniska tillhörighet bejakas och bekräftas. Föreningslivets 
identitetsstärkande verksamhet har, tvärt mot vad många tror, bidragit till en ökad 
integration, till att göra oss starka och aktiva som samhällsmedborgare.  
Vi som vuxit upp i föreningar är tydliga exempel på det. Vi ser att det i dag finns ett behov 
av att stärka våra ungas självkänsla och självbild. Det är många som känner en ny form av 
utanförskap i takt med att polariseringen ökar i landet och i Södertälje. Därför är en av våra 
målsättningar att lyfta fram de här frågorna och motarbeta utanförskapet.  
 
Av den anledningen är det extra roligt nu, efter ett par års pandemi, att nya och nygamla 
medlemmar strömmar till och vill engagera sig. Särskilt unga föräldrar som uttrycker ”Det 
jag fick genom föreningen vill jag att mina barn ska få.” Vi har bildat en familjesektion och 
behöver fler som engagerar sig i den. Vi kommer att kalla till ett möte inom kort. Nyligen 
hade vi en ungdomsträff som samlade 40-50 ungdomar och vi har bildat en ny 
ungdomsstyrelse. Och som alltid är kvinnosektionen med och bär upp föreningen.  
Vi har varit drivande tillsammans med S:t Jacob, S:t Afram, S:t Gabriel församlingarna och 
Syrianska föreningen i Initiativet för tryggare Södertälje, som vi ser som ett 
trygghetsskapande och enande samarbete. 
Med ny energi hos medlemmarna och ny kompetent styrelse bidrar vi till den 
samhällsutveckling vi behöver för våra barn och unga. Vi har höga ambitioner och mål.  
En av våra uttalade målsättningar är just att återföra medlemmarna till föreningen, som är 
allas vår förening. Vi kommer därför att bjuda in till samkväm för att inhämta synpunkter 
och förbättringsförslag.  
Vi ska vara brobyggare mellan dåtid, nutid och framtid, mellan olika åldrar och 
generationer, kulturformer och kulturer. Vi är också en stark enande kraft i Södertälje. 
Södertälje är vår stad och vi en del av Södertälje. Vi har många idéer och planer som redan är 
på gång och inför framtiden. Nu i veckan öppnades bland annat en broderiutställning i 
Södertälje konsthall, mot slutet av november öppnas en stor utställning som konsthallen 
arrangerar med konstnären Nahrin Malki. Vi har också ett samarbete med Grafikens hus där 
medlemmar får skapa ett assyriskt digitalt konstverk. Vi har planer på att arrangera en 
hemlandsresa till Nohadra i Norra Irak i samband med nyåret Ha Nison och en resa till 
Midyat finns också på önskelistan. Vi är också med och planerar en stor assyrisk 
kulturfestival nästa år. 
Framför oss ligger nu 50 nya år med nya utmaningar men också många trevliga 
kulturupplevelser att se fram emot. Ni medlemmar är vår viktigaste resurs. Ni ger oss 
styrka! Framför allt är det medlemmarnas engagemang som driver utvecklingen framåt. En 
styrelse utan föreningsmedlemmar kan inget göra. Så vi behöver er!!  
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Redan idag har vi mycket att se fram emot. Vi kommer att ge oss ut på en nostalgisk resa, en 
tillbakablick genom föreningens 50 år. Det finns många att tacka för att denna dag gjorts 
möjlig men jag avstår från att nämna någon för att inte riskera att glömma någon. Låt 
firandet börja!  
 
 

Stort medieintresse för föreningens 50-års jubileum 
 
Länstidningen Södertälje 26 oktober 2022:  
 
Äntligen får Assyriska föreningen fira 50 år i Södertälje 
Det egentliga jubileumsåret var förra året, men firandet ställdes in på grund av pandemin. I 
stället bjuder Assyriska föreningen in till fest nu på söndag. 
 

 
 
På söndag blir det 50-årsfest i Hovsjö. Enligt Assyriska föreningens jubileumsprogram kan 
besökarna räkna med tillbakablickar från de första 50 åren, foto- och konstutställningar samt 
scenuppträdanden för både vuxna och barn. 
Assyriska föreningens ordförande, Sonya Aho, berättar i ett pressmeddelande att föreningen 
fyller en viktig och central roll i mångas liv. 
 
– Det är och har alltid varit en trygg och naturlig mötesplats. Pandemiåret har satt spår i 
föreningslivet och det är otroligt glädjande att nu äntligen kunna bryta den långvariga 
isolering som pandemin inneburit för många. Därför är det extra roligt att engagerade nya 
och nygamla medlemmar strömmar till. Med ny energi bidrar vi till den samhällsutveckling 
vi behöver för våra barn och unga, säger hon. 
 
Föreningen satsar mycket på familjeaktiviteter och riktar sig främst till barn och unga. 
– Med kultur- och identitetsstärkande verksamhet för både barn och vuxna har vi bidragit 
till en ökad integration mellan nyanlända och etablerade Södertäljebor samt mellan 
generationer och kulturer. I det arbetet är barn och unga en viktig målgrupp. Vi vet att 
rotlöshet är en vanlig grogrund för barns otrygghet och att hamna snett i livet, säger Sonya 
Aho, ordförande i Assyriska föreningen i Södertälje. 
Söndagens program äger rum i Assyriska kulturhuset i Hovsjö och startar klockan 13.00. 
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Här firar Assyriska föreningen 50 år: ”Viktigt att förstå sin kultur” 
 
PUBLICERAD 30 OKTOBER 2022 
Under söndagen firade Assyriska föreningen femtio års-jubileum. Det var både dans, teater, 
musik och en nostalgisk resa om de första assyrierna som kom till Sverige på 1960-talet och 
framåt. Det väntas nära tusen personer till jubileet, enligt Sonya Aho, ordförande för 
Assyriska föreningen som möter upp SVT i början av det långa firandet som pågår under 
söndagen. 
– Vi är viktiga för nyanlända och för etableringen i Sverige, säger Sonya Aho, om föreningen 
som funnits här sedan 1970-talet. 
Hon menar även att det är viktigt för de unga som växer upp i Sverige med assyrisk 
bakgrund att känna till sin kultur och traditioner. 
– Vi kan se att de som inte känner sig hemma eller har förståelse för sin historia lätt kan 
hamna vilse, säger hon. Se festen och hör Sonya Aho berätta mer om firandet. 
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Assyriska föreningen firar 50 år – ett år senare: En efterlängtad dag 
Publicerat söndag 30 oktober 2022 kl. 14.02 
 
Assyriska föreningen i Södertälje firar 50 år. Det var egentligen förra året föreningen fyllde 
jämnt men på grund av pandemin kunde man inte fira då. 
"Det här har varit en efterlängtad dag för många. Det betyder oerhört mycket", säger 
föreningens ordförande Sonya Aho. 
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Utställning i konsthallen med utdöende assyriskt hantverk 
 

 
 
2022 firade Assyriska föreningen sitt 50 årsjubileum med bland annat en utställning i 
Södertälje konsthall som pågick från 26 oktober 2022 till 14 januari 2023. 
 
2021 var egentligen Assyriska föreningens 50 årsjubileum men firandet fick skjutas fram 
på grund av pandemin. Assyriska föreningen visar broderikonst, ett hantverk som skapats 
av kvinnor och som gått i arv från mamma till dotter i generationer. Vi ställde ut 
bomullsväv med finbroderier och andra utsmyckningar som berättar om den assyriska 
traditionen och kulturen. 
 
I samband med utställningen intervjuades Assyriska föreningens ordförande, Sonya Aho 
och intervjun finns publicerad på Södertälje konsthalls hemsida. Länk till sidan: 
https://tinyurl.com/4r9yt26b 
 
Assyriska föreningen firar 50 år i år och detta firas bland annat med en utställning i Portal, 
som är en del av konsthallen. Utställningen flyttade senare till konsthallens skyltfönster. Den 
Assyriska föreningen bildades 1971, och var den första assyriska föreningen i Europa. Det 
fanns ett starkt behov av en mötesplats och socialt nätverk för de nyinflyttade assyrier i 
Södertälje som organiserade sig och grundade föreningen. Idag bedriver föreningen 
aktiviteter inom fyra olika verksamhetsgrenar; kvinnosektionen, familjesektionen, 
ungdomssektionen och kultursektionen. 
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I utställningen visas flera olika hantverk. Virkade dukar, broderade tavlor, kuddfodral med 
mera. Jag intervjuade Sonya Aho, som sedan ett drygt halvår tillbaka är ordförande för 
Assyriska föreningen. Vi diskuterade om de olika hantverken, symboliken i mönstren men 
även om kvinnornas roll i föreningslivet och hur hantverket har varit ett sätt att hantera 
kollektivt trauma. 
 
Hur gick tankeprocessen till när ni bestämde er för att göra utställningen? 
 
–Vi har många aktiviteter i föreningen och många som är engagerade och aktiva, men jag ser 
att vi har många aktiviteter bara inom vårt föreningsliv. Det är alldeles för få som får ta del 
av vår rika kultur. Vi behöver göra den mycket mer tillgänglig för fler att ta del av. Vi 
behöver öppna upp och vara en del av det offentliga i Södertälje. Vår folkgrupp är en stor 
del av Södertäljes befolkning och vi känner oss hemma här och Södertälje betyder väldigt 
mycket för oss. Därför är det viktigt att vår konst och kultur visas i de offentliga rum som 
finns och konsthallen är en av de viktiga platser vi behöver finns med i. 
 
Det är väldigt viktigt det du säger eftersom det säkert finns många personer i Södertälje som 
inte känner till er kultur. 
 
-Vi hade en manifestation för några veckor sedan här i Södertälje. Det var väldigt roligt att se 
många svenskar som kom, och assyrier, det var väldigt blandat. Och då kom det fram några 
Södertäljebor och en person som sa ”det är helt otroligt, jag har levt här i 50 år men vet inget 
om er kultur eller var jag kan ta del av den”. Den här personen var dessutom en aktiv 
kulturperson, men vi har inte mötts över kulturgränserna tidigare. Hur kommer det sig att vi 
inte har gjort saker tillsammans? Och det är det jag verkligen brinner för nu. Vi ska öppna 
upp, vi ska samarbeta, vi ska vara en del av Södertälje, och Södertälje är en del av oss, vi 
kommer inte ifrån det. 
 
 
Några dagar innan jag gjorde intervjun med Sonya arbetade jag i konsthallen. Två äldre 
kvinnor kom för att se utställningen. Den första kvinnan som kom ringde snabbt sin väninna 
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och bad henne komma till konsthallen, strax därefter kom deras barnbarn också. De 
berättade att de hade gjort en del av hantverken som visades. En av kvinnorna berättade för 
mig att hennes barn hade sagt att hantverken var gamla och att det ska slängas. Nu hänger 
de i konsthallen där allmänheten får ta del av dem. Jag har stött på flera yngre personer som 
har berättat att de känner igen hantverken och att deras mormor eller farmor har varit med 
och skapat en del av hantverken som visas just nu. Sonya berättar för mig att traditionen 
håller på att dö ut och att det inte är många som kan utöva denna konstform idag. 
 

 
 
 
Kan du berätta lite om tekniken gällande hantverken? 
 
-Det är en ganska avancerad form av konst som många unga flickor utövade i de yngre 
tonåren fram till att de blev vuxna kvinnor med ett eget hushåll. Det är brodyr på lakansväv, 
och lakansväv är väldigt tunn och fin väv. Det är inte korsstygn, det är stygn på stygn där 
man verkligen måste ha precision och hitta rätt i både färg och form. Det är tidsödande och 
tålamodskrävande arbete. Idag är det nog inte många som kan utöva denna konstform, 
framför allt inte i den yngre generationen. Det här är en utdöende konstform vilket är synd 
om vi inte bevarar eller förmedlar den till de yngre generationerna. 
 
Jag och Sonya pratar om kopplingarna mellan hantverken och Seyfo, folkmordet som skedde 
1915 på de assyrier och andra kristna minoriteter i nuvarande Turkiet. 
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-Jag tror, och vet att man försökt glömma det traumatiska bland annat genom att smycka 
sina hem med färgglada textilier. Min pappa är överlevare från Seyfo, han var 6-7 år när det 
inträffade och han hade många minnen, men han ville aldrig prata om det. Han ägnade sig 
åt stengravyr med väldigt fantasifulla mönster. Det var ett sätt för honom att hantera 
trauman. Jag tror att brodyr, om man ser till färgerna och formerna, också är ett sätt att hålla 
borta det mörka. Historiskt ser vi hur olika grupper och individer hanterar trauman genom 
att fokusera på någonting annat. Det känner vi igen i mekanismen kring hantering av sorg. 
 
Tror du att hantverket, att brodera blev viktigare och starkare för kvinnorna efter Seyfo, eller 
har det alltid varit starkt? 
 
-Hantverk har alltid varit viktigt, för vi har varit duktiga hantverkare genom årtusenden. 
Men för kvinnorna tror jag att det blev viktigt att komma bort från sin vardag eller arbetet 
med hushållet, koncentrera sig på någonting annat till exempel när lantbruket låg i träda 
eller när hushållsarbetet var färdigt. På kvällarna satt man tillsammans vid oljelamporna och 
broderade. Få kvinnor hade tillgång till utbildning och skola. Det här var ett sätt för 
kvinnorna att visa sin skicklighet, om de inte kunde visa att de var duktiga i skolan kunde de 
göra det genom hantverket. 
 
Själva mönstret på tygerna, rosorna och påfåglarna, har de någon specifik betydelse? 
 
-Det har jag funderat över mycket, varför återspeglas inte till exempel de kristna 
symbolerna? För i all annan del av vår kultur och tradition så har vi mycket symboler men 
just i brodyren ser jag inte det. Dels tror jag att vi tog efter mönster som kom från andra 
kulturer men jag tror också att det var ett sätt att försköna. Det är vackra blommor och 
färgglada former. Jag vet inte helt säkert om det också har att göra med att man inte fick 
använda symboler i det offentliga. Både kristna och andra symboler. Det var säkrare att hålla 
sig till de här mönstren som inte direkt hade något budskap, än att skapa egna. 
 
När man tillhör en minoritet så försöker man förhålla sig till majoriteten. 
 
-Jag tror det är kopplat till mindervärdeskomplexet av att tillhöra en minoritet. De flesta av 
hantverken är skapade för femtio år sedan. Vad var det då? Det var utvandring, det var 
många förföljelser och förtryck. Många var utsatta av kurder och den turkiska staten bland 
annat, det var Cypernkrisen. Det var många konflikter i omvärlden som påverkade vår 
minoritet på ett negativt sätt. 
 
Vår diskussion handlade mycket om att många kvinnor idag saknar kunskap om 
brodyrhantverken. De små virkade dukarna i utställningen gjorda med nål som ser ut som 
vindruvsblad är något äldre kvinnor fortfarande sysslar med. I detta sammanhang har 
vindruvsbladen och vindruvorna en symbolik för assyrier. Förutom virkade dukar och tyger 
visas även två dräkter som ett komplement i utställningen.  
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Jag ber Sonya berätta om dräkterna: 
 
-De är nyligen uppsydda. De ska föreställa traditionella dräkter från forna Assyrien, hur en 
kung och en drottning klädde sig. Det man känner igen är att delar av dräkterna återkommer 
i de folkliga dräkterna som våra äldre har haft på sig, till exempel livet och förklädet med 
utsmyckningar. Man kan se från forntida reliefer och stentavlor som är 4000 år gamla hur de 
dräkterna såg ut. 
 
Hur många kvinnor är aktiva i assyriska föreningen idag? 
 
-Det är många kvinnor. Det är verkligen kvinnorna som bär upp många av våra aktiviteter 
och verksamheter. Kvinnorna är väldigt engagerade i hela föreningen, framför allt i barn- 
och ungdomsverksamheten, i bildningsverksamheten och kulturverksamheten. Vi har 
väldigt starka kvinnor, många förebilder för de yngre generationerna. De är kulturbärare, 
mödrar, kvinnor, men också brobyggare mellan generationer, mellan kulturer, mellan olika 
konstformer. Om man ser rent historiskt så har tidigare ordförande varit män, men i 
praktiken så var det kvinnorna som utförde aktiviteterna och styrde. Under hela 70-, 80- och 
en bit in på 90-talet var det män som satt i styrelsen. Men nu tycker jag att vi kvinnor har 
tagit över. Den förra ordföranden som jag tog efter var också en kvinna. 
 
Sonya avslutar intervjun med att förklara varför föreningslivet är viktigt. 
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-Det viktiga är att vi har flera rum där vi kan vara hela människor. Jag jobbar som alla andra, 
och där har jag en professionell roll, när jag är i föreningslivet har jag en annan roll. Hur kan 
man förena det här, att vara en hel människa i olika rum? Det är min ambition. Jag såg att 
det behövdes en del förändringar i föreningen. Vi behöver nå ut, bli mer offentliga, söka det 
gemensamma och hitta samarbetsformer. Vill man förändra något, måste man börja med sig 
själv och då får man också engagera sig, ta ansvar och det är just vad jag har gjort. 
 
Assyriska föreningens utställning med utdöende assyriskt hantverk visade ett urval av det 
kvinnorna har arbetat med i många år. Det är inte endast tyger med vackra broderier på, 
utan det är en hyllning till kvinnorna, det handlar om hårt arbete och tålamod, det är historia 
som får fortsätta leva vidare och det är kvinnligt gemenskap. 
 
Text av Daniella Maraui, Södertälje konsthall 
 
Välkända konstnären Nahrin Malki ställer ut i Södertälje konsthall  
Den 25 november öppnades äntligen konstnären Nahrin 
Malkis fantastiska utställning i Södertälje konsthall. 
Föreningen har i många år försökt få konsthallen att visa 
Nahrin Malkis säregna konst. Med anledning av föreningens 
50-års jubileum tog vi nytt initiativ och nu blev 
konstutställningen verklighet. Nahrin Malki är utbildad 
konstnär från Kamishli i Syrien och har även utbildat sig vid 
konsthögskola i Holland och är nu verksam i Göteborg.  
Kan man fånga smärta i en målning? Nahrin Malki kan. 
Temat för hennes utställning var sorg, ömhet och förundran. 
Hon fångar rörelser och smärta i kroppar och målar med 
känsla från insidan, som ingen annan gjort. I hennes 
målningar ser man anonyma kroppar som 
uppfattas vara djur, människor, ansikten, män 
och kvinnor. Främst kvinnor. 
Konstnären Nahrin Malki använder en säregen 
teknik med stämplar, knivar, penslar – som 
resulterar i konst som förlänger upplevelsen i 
sinne, nerver och hjärta. 
Ämnet i Nahrins konst är smärtsamt men det 
är samtidigt lätt att ta till sig av det 
allmängiltiga i kombinationen av sårbarhet 
och styrka. Det är bilder av massgravar och 
människoskaror på flykt, likt flockdjur. De 
speglar kollektiva trauman. Nahrin återspeglar hennes mormors berättelser och upplevelser 
av Seyfo, folkmordet 1915 på bland andra assyrier i det Osmanska riket nuvarande Turkiet. 
Hon gestaltar brutala massmord och våldtäkter av kvinnor under svärdets år. Samtidigt 
berör hennes konst upplevelsen av andra liknande systematiska mord: Förintelsen, den 
sovjetiska svälten, Rwanda, Kambodja, Darfur... Skamliga återfall i historien, den skamliga 
naturen i oss är att upprepa historien gång på gång. Vår känsla av skam är samtidigt 
upplevelse som i slutändan gör oss till människor – vår förmåga att känna igen smärtan hos 
andra. Att förstå att jag är för att du är. 
Nahrin Malkis konst ingjuter ett sekel av oförglömd smärta. Hennes utställning i Södertälje 
konsthall gjorde berättandet om Seyfo och andra oförrätter mot mänskligheten konkret och 
fysiskt. Utställningen, som varade fram till 14 januari 2023, sågs av flera tusen södertäljebor 
och andra konstintresserade.  
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Assyriska föreningens kontaktuppgifter 
 
Post- och besöksadress: 
Assyriska föreningen 
Hantverksvägen 2   
151 65 Södertälje 
 
Mejladress: 
kansliet@assyriskaforeningen.se 
 
Mobil:  
073-736 84 94 
 
Social media 
Facebook: Assyriska Föreningen Södertälje 
Instagram: assyriskaforeningensodertalje 


